
UCHWAŁA NR LXIII/493/23 

RADY GMINY DŹWIERZUTY 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej na zakup posiłku lub żywności dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-

2028. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40, z późn. zm.), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901, z późn. zm.), w związku  

z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028  

(M. P. z 2023 r., poz. 881) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy  

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) dla celów przyznawania 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom i rodzinom wymienionym  

w uchwale Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P.              

z 2023 r., poz. 881). 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dźwierzuty. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r.  

 

 

 

     Przewodniczący Rady Gminy  

 

      Arkadiusz Aleksander Nosek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli 

dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód na osobę w rodzinie lub dochód rodziny nie 

przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1, 2 i 3  

ustawy o pomocy społecznej. Od dnia 1 stycznia 2022 r. kryterium dochodowe wynosi: 

776,00  zł. dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600,00 zł. na osobę w rodzinie (zgodnie 

z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych 

kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U.               

z 2021  r., poz. 1296). 
 

Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028  

(M. P. z 2023 r., poz. 881) ustanowiony został program rządowy, który przewiduje udzielanie 

wsparcia w zakresie dożywiania osobom spełniającym kryteria dochodowe, określone w art. 8 

ustawy o pomocy społecznej, w wysokości do 200 % ww. kryteriów. 
Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej Rada Gminy może podwyższyć 

kwoty kryterium dochodowego uprawniające do otrzymania zasiłku celowego, w drodze 

uchwały. 
W związku z trudną sytuacją dochodową i życiową osób i rodzin korzystających ze 

wsparcia w ramach systemu pomocy społecznej, podwyższenie do 200 % kryterium 

dochodowego, uprawniającego do świadczenia pieniężnego w formie zasiłku celowego na 

zakup posiłku lub żywności ułatwi zabezpieczenie najważniejszej potrzeby bytowej jaką jest 

zabezpieczenie żywności. Jednocześnie przedmiotowe działanie wspomoże inicjatywy 

podejmowane w celu zapobiegania rozszerzaniu się problemu ubóstwa osób i rodzin,  

w szczególności osób samotnych, starszych, chorych i niepełnosprawnych. 
Zauważyć także należy, że od 2006 r. ustanawiane są wieloletnie programy 

przewidujące podwyższenie kryteriów dochodowych określonych w art. 8 ust. 1 ustawy                    

o pomocy społecznej, właśnie w celu rozszerzenia kręgu osób i rodzin, którym możliwe 

będzie przyznanie wsparcia na zakup posiłku lub żywności, tak więc program przewidziany 

na lata 2024-2028 jest kontynuacją poprzednich programów. 
 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 
 

  
 


